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Plážový volejbal 
 

Skončil školní rok a společně s ním i školní volejbalové 
žákovské soutěže. ZŠ Boskovice se může pochlubit 
několika úspěchy.  

Kromě již zmíněných v minulém čísle bylo třešničkou na dortu 
volejbalové sezóny žactva krajské kolo plážového volejbalu v Brně. 
Jako každý rok se této soutěže zúčastnili žáci pracoviště Slovákova 
a nováčky v soutěži byly dvě dívky z pracoviště Sušilova. Zúčastnit se 
krajského kola znamená zvládnout pravidla plážového volejbalu 
a především osvojit si techniku hry, která se od běžného šestkového 
volejbalu liší. Čtvrtek 17. června 2010 nás přivítal nádherným letním 
ránem a slunečné počasí, které k tomuto sportu patří, vydrželo po celý 
den. V hezkém areálu sokolského koupaliště na brněnské přehradě nás 
čekal organizační tým a čtyři plážové kurty. 

V kategorii dívek startovalo 14 dvojic. Nás reprezentovaly tyto 
dvojice: Věra Ošlejšková (8. F) a Gábina Janků (7. F), Zuzana 
Zrůstková (8. F) a Julie Ryšavá (7. E), Romana Staníčková (9. E) a 
Vendula Nováková (9. E). V kategorii chlapců mezi 10 dvojicemi 
byli: Tomáš Veselý (6. E) a Martin Veselý (8. E), Jan Filip (8. F) a 
Petr Ševčík (8. F).  

Největšího úspěchu dosáhly svěřenkyně pana učitele Bohatce - 
Zuzana Zrůstková a Julie Ryšavá – 2. místo v krajském finále! 
Tato děvčata již v loňském 
roce jako nejmladší účast-
nice turnaje překvapovala 
svými výkony. V letošním 
roce opět nezklamaly. Jsou 
stejně velké, hbité, mají 
podobné volejbalové myšle-
ní a dobrou techniku. Proto 
procházely dramatickými 
základními koly bez ztráty 
setu až do čtvrtfinále a 
semifinále. Teprve ve finá-
lovém zápase s dívkami Gymnázia Brno, Řečkovice A, prohrály v tie-
breaku a skončily na krásném 2. místě.  

Všem účastníkům turnaje a především Zuzce a Julči patří náš 
obdiv a poděkování za reprezentaci školy.  

Mgr. Blanka Bohatcová 
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Sportovní den žáků 1. a 2. ročníků 
 

„Dnes je velký den, všech sportovců sen. 
Běh, skok a hod máme rádi,  
se sportem jsme kamarádi. 

Tak do toho jdem, hodně štěstí všem!“ 
 
Tímto pokřikem odstartovali v úterý 22. června 2010 žáci 1. a 2. tříd svůj SPORTOVNÍ 

DEN. Po krátkém úvodním slově se jednotlivé třídy pod vedením starších žákyň devátých 
ročníků rozcházely k určeným stanovištím.  

Děti soutěžily ve třech disciplínách: běh na 50 metrů, 
skok do dálky a hod tenisovým míčkem. Jedno stanoviště 
bylo pro soutěžící obzvláště velkým lákadlem, protože zde 
mohli za splnění různých atraktivních úkolů získat sladkou 
odměnu. V atletických disciplínách bojovali žáčci s plným 
nasazením. V závěru dopoledne následovalo slavnostní vy-
hlašování výsledků malých sportovců, kterého se účastnily 
paní zástupkyně Mgr. Blanka Bohatcová, třídní učitelky 
1. a 2. ročníků a žákyně 9. tříd. 

Slunečné počasí přispělo k dobré náladě všech a snad 
tento den zanechá v dětech příjemnou vzpomínku. 

Dana Šamšulová 
 

 
 

Sportovní den žáků 3.–5. ročníků 
 

Tradiční sportovní den pro žáky 3.–5. tříd v závěru školního roku, který se 
uskutečnil 22. června, nemohla zastavit žádná zamračená obloha ani mírný déšť, 

který se snášel na malé sportovce, jejich 
„trenéry“ – paní učitelky a jednotlivá 
sportoviště.  

Po slavnostním zahájení „Duhové olympiády“ 
paní učitelkou Vávrovou a po povzbuzujícím slovu 
a přání zdárného průběhu dne paní zástupkyní 
Bohatcovou se zdatní a barevní (neboť každý ročník 
měl jinou barvu svého sportovního dresu) účastníci 
olympiády odebrali na různá stanoviště, kde ukazovali 
svoji obratnost, rychlost, mrštnost, zkrátka své pohy-
bové dovednosti, v disciplínách jako běh na 60 metrů, 
skok daleký, běh na 200 metrů nebo „opičí dráha“. 

Soupeřili a měřili své síly zvlášť chlapci a zvlášť dívky vždy stejného ročníku. A jejich 
výkony byly mnohdy velmi vyrovnané. 

Nejlepší sportovci a sportovkyně byli po usilovném závodění odměněni diplomy 
a krásnými cenami. 

Markéta Dvořáková  
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Sportovní den 8. a 9. tříd 
 
(PŽ�) – V úterý 29. června se na hřišti Slovákové konal sportovní den také pro 
žáky 8. a 9. tříd.  

Nejprve zaběhli chlapci štafetu na 200 metrů, po nich tuto disciplínu splnily také dívky. 
A dále už se bojovalo pouze mezi třídami v ročníku v týmových hrách. Pro kluky nesměl 
samozřejmě chybět fotbalový zápas, pro dívky tradičně přehazovaná. Na konci sportovního 
klání se utkala smíšená družstva jednotlivých ročníků ve volejbale. 

Počasí nám přálo, takže všichni zajisté uvítali, že se nemusí trápit ve třídách. Děkujeme 
tělocvikářům, že pro žáky tento sportem nabitý den rok co rok 
připravují. 

Mgr. Pavla Živná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Webová ZOO 
 

Dne 17. června 2010 se na budově Slovákova uskutečnila zajímavá akce. Naše 
škola se zapojila do projektu agentury Dobrý den v Pelhřimově.  

Úkolem zapojených škole je společně vytvořit webovou ZOO a to tak, že z uzávěrů 
od PET lahví se měl sestavit obraz libovolného zvířete. Pokud 
se podaří tento obraz opravdu v maxi rozměrech,  je reálná 
šance být zapsáni do české knihy rekordů. 

Celé akci předcházel sběr uzávěrů, do kterého se zapojily 
i šesté třídy na budově Sušilova. Žáci 2. stupně uzávěry 
roztřídili podle barev a následně začali tvořit. 

Paní učitelky Anna Kocmanová, Marcela Dvořáková 
a žáci 9. F nakreslili obrys zvířete na nádvoří. Potom žáci třídy 
4. E a 6. E začali obrys vyplňovat barevnými uzávěry. Během 
pěti hodin vznikl obraz maxi papouška, který měl 8,83 metrů  
na délku. 

Vše bylo zdokumentováno ze střechy školy. Akce se nám 
velice líbila.  

 
Žáci ZŠ Slovákova 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                           červen, září 2010 

 
 

Přijetí u starosty 
 
(PŽ�) – V pondělí 28. června se sešlo 15 vybraných žáků ZŠ Boskovice 
v zasedací místnosti Městského úřadu v Boskovicích.  

Zde byli představeni panu starostovi Ing. Jaroslavu Dohnálkovi a paní místostarostce 
Ing. Jaromíře Vítkové. Úvodní slovo přednesl ředitel ZŠ RNDr. Vladimír Ochmanský. 
Za vedení ZŠ byla přítomná také statutární zástupkyně ŘŠ Mgr. Dagmar Oujezská. Za odbor 
školství se akce zúčastnil Ing. Milan Sivera a paní Anežka Sedláková a v neposlední řadě byl 
přítomen také PR manager Ing. Jaroslav Parma, který pořídil z celé akce fotodokumentaci. 

Paní učitelka Pavla Živná každého z žáků krátce představila, uvedla výčet jeho aktivit, 
zájmů, či případných umístění se v soutěžích a olympiádách. Poté žáci převzali z rukou 
starosty a místostarostky jako poděkování pamětní list a knihu. Jmenovitě to byli za naše 
pracoviště: Lenka Pivoňková (bývalá 9. F), Barbora Janků (bývalá 9. F), Zuzana Zrůstková 
(bývalá 8. F), Patrik Korčák (bývalá 8. E) a nejmladší z našich žáků Adam Brückner (bývalá 
1. F).  

Na závěr malé slavnosti bylo pro děti přichystáno občerstvení. Všichni žáci byli tímto 
pozváním velmi poctěni.  

Mgr. Pavla Živná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Patrik Korčák přebírá dárek z rukou paní 
místostarostky. 
� Všichni odměnění žáci. 
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Tenkrát na západě 
 

Poslední dny před prázdninami bývají ve školách zpravidla velmi hektické. To 
platilo také pro čtvrťáky a jejich paní učitelky ze ZŠ Boskovice, pracoviště 

Slovákova. Jenže tentokrát se rozhodli 
zakončit školní rok jinak – netradičně. 

Malí indiáni, kovbojové a legendy Divokého 
západu Vinetou a Old Shaterhand ožili a konali 
hrdinské skutky před zraky svých rodičů a pozdě 
v noci také bez nich. 

O co vlastně šlo? 
Celá akce vypukla 29. června 2010 v 16.30 

hodin. V rodiči a hosty zaplněné třídě nejdříve 
hlasatelka z TV stanice Fourth ED Barbora 
Girgleová ohlásila nový program, v němž se diváci 
přenesou o více než 500 let zpět do kontinentu 
nazvaném později Amerika. A pak už připlula loď 

Santa Maria s Kryštofem Kolumbem a jeho námořníky na neznámou pevninu a pozorovala z úkrytu 
zvyky indiánů. Po odchodu mužů indiánky okouzlily námořníky natolik, že ti je zase naučili dva 
bělošské country tance. Vyvrcholením programu byla scéna, v  níž po přepadení dostavníku 
a přemožení desperátů Vinnetou a Old Shaterhand navždy stvrdili své pokrevní bratrství.  

Po ukončení programu byli všichni hosté pozváni na prostranství za školou, kde na osmi 
stanovištích malí indiáni a kovbojové dokazovali své dovednosti – lov bizona, střelba z luku, rybolov, 
šikovnost, mrštnost, rychlost, hbitost. Po splnění všech disciplín byli slavnostně dekorováni šerifskými 
hvězdami a za odměnu je pan Kupsa povozil na opravdovém koni. 

To už nám všem pořádně vyhládlo, a tak jsme rozdělali oheň, opekli párky a zazpívali si spolu 
s rodiči trampské písně. 

To nejdůležitější však na nás stále čekalo... Rodiče 
se rozloučili, venku se začalo stmívat, my jsme odešli 
do tříd provést hygienu a nachystat spánek. Po shlédnutí 
filmu Poklad na Stříbrném jezeře následovala stezka 
odvahy, na jejímž konci měly děti získat vysvědčení. 
Svíčkami vyznačená cesta vedla kolem strašidelných 
útvarů až do tělocvičny, kde paní učitelky v černé kápi 
za stolem potaženým tmavým suknem a hadími kůžemi 
nejdřív postrašily, ale pak uklidnily všechny příchozí 
a odměnily je vysvědčením. 

Tolik zážitků se nedá jen tak pustit z hlavy a je třeba 
si o všem popovídat, a tak některé děti usnuly až v téměř 
ranních hodinách. 

Ráno jsme se všichni usmívali, protože po snídani 
a předvedení programu ostatním spolužákům z  1. stupně 
na nás čekaly sladké prázdniny!!! 

Příprava celé akce byla poměrně náročná, proto bych chtěla poděkovat všem, kteří ji: 
1) chystali – paní učitelky Marcela a Markéta Dvořákovy, Hana Klosová, Anna Kocmanová, pan 
školník Karel Markel, pan Kupsa 
2) podporovali – vedení školy, rodiče a prarodiče, kteří napekli koláče 
3) uskutečnili – žáci 4. D a 4. E 

Hana Klosová 
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Závěr školního roku v jídelně školy 
 

(PŽ�) –  Rozloučit se se školním rokem přišli žáci a učitelé dne 30. června 2010 
opět do školní jídelny.  

Pro první stupeň zde bylo nejprve 
připraveno krásné vystoupení žáků 
4. tříd ve stylu divokého západu, 
s kterým měli premiéru předchozího 
dne na akci spojené s nočním 
předáváním vysvědčení a spaním 
ve škole. Poté paní zástupkyně popřála 
dětem krásné prázdniny a žáci se 
odebrali do tříd, kde od paní učitelek 
obdrželi svá vysvědčení.   

Slavnostní zakončení pro druhý 
stupeň se neslo zejména v duchu 

odměňování. Kromě žáků, kteří obdrželi pochvalu třídního učitele, zde byli oceněni ještě 
i žáci, kteří dlouhodobě a úspěšně reprezentují naši školu ve sportu. Všichni sklidili velké 
ovace od publika.  

Jsme rádi, že máme tolik úspěšných žáků a že žáci (zejména ti nejstarší) berou loučení 
se školou jako důležitý okamžik ve svém životě a do školy v tento den přicházejí slavnostně 
oblečeni. Takže, jak vidno na fotografiích, kromě velkého množství chválených dětí bylo 
možno obdivovat i krásné šaty dívek. 

Mgr. Pavla Živná 

 
 

Dopisy budoucím šesťákům 
 

(PŽ�) – V souvislosti s ukončením školního roku je již tradičně na našem 
pracovišti pořádána akce pro budoucí šesťáky.  

V tento den se totiž páťáci loučí nejen se svými 
třídními učitelkami, ale loučí se především s prvním 
stupněm. Od září se na ně těší učitelé na druhém stupni 
a zejména také nové třídní učitelky. Těmi se stanou 
Světlana Hrdličková a Alena Sedláková.  

A protože deváťáci na základní škole úplně končí, 
jsou to právě oni, kdo může předávat cenné rady, jak to 
na druhém stupni chodí. A psaním takových rad se 
zabývali v rámci posledních hodin českého jazyka. Pro 
každého budoucího šesťáka napsal každý z deváťáků 
dopis, v němž poodkryl „tajemství“ druhého stupně.  

Celou akci uvedla výchovná poradkyně paní 
učitelka Dana Fidlerová, slova se ujaly také žákyně 9. F. Děkujeme našim dnes již bývalým 
deváťákům a budoucím šesťákům přejeme hodně štěstí na druhém stupni. 

Mgr. Pavla Živná 
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Rozloučení s deváťáky 
 
(PŽ�) – Krásné osobní rozloučení na závěr školního roku si pro učitele připravili 
žáci devátých ročníků. 

Na 11. hodinu si je pozvali do 
učebny s interaktivní tabulí, kde pro ně 
kromě malého pohoštění přichystali také 
dojemný program. Zpívalo se, děkovalo, 
předávaly se růže i fotografie. Na závěr 
byly promítnuty nádherné prezentace 
fotek nashromážděných z průběhu 
devítileté školní docházky, při kterých se 
smálo i plakalo.  

Devět let uběhlo jako voda a myslím 
si, že všichni budou mít na co vzpomínat, 
že? 

Tak hodně štěstí! 
Mgr. Pavla Živná  

 
 

 

           Vernisáž výstavy  

Kostelík – ztichlá minulost 
 
Dne 12. září 2010 proběhla v Boskovicích netradiční 
vernisáž nazvaná Kostelík – ztichlá minulost.  

V tento den byl při příležitosti Dnů evropského dědictví 
otevřen pro turisty a veřejnost kostelík Všech svatých na ulici 
Havlíčkova. V kostelíku pak byla nainstalována menší výstava 
banerů, zachycujících důležité historické okamžiky vztahující 
se ke kostelíku.  

Na slavnostní otevření dorazili i vážení hosté, jmenovitě 
Ing. Jaromíra Vítková, místostarostka města a hlavní 
iniciátorka akce, Ing. Stanislav Janků, historik a Ing. Jaroslav 
Vítek, starosta Orel jednoty Boskovice.  

Celou akci moderovala Mgr. Pavla Živná, která si také 
připravila se dvěma žákyněmi naší školy kulturní program – četbu 
pověstí týkajících se kostelíka. S pověstmi na slavnosti vystoupily 
Kristýna Klíčová z 9. E a Veronika Jurová ze 8. F.  

Na závěr celé akce byli odměněni za velkého potlesku 
všichni ti, kteří se na akci podíleli. 
 

Kristýna Klíčová, 9. E 
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Týden mobility – Den bez aut 
 
Dne 22. září 2010 navštívily děti z prvního stupně Masarykovo náměstí. Policie 

ČR, městská policie a záchranářské složky 
zorganizovaly velkou akci pro žáky 
i veřejnost.  

Obdivovali jsme nejmodernější techniku a 
vybavenost vozidel záchranného systému, viděli 
jsme policejního psa vycvičeného na vyhledání 
drog, městská policie předvedla slaňování 
z vrcholku radnice, hasiči simulovali zásah při 
dopravní nehodě – vyproštění člověka 
z převráceného vozidla. Žáci si mohli vyzkoušet 

své znalosti z oblasti dopravní výchovy ve stánku BESIP a pochutnat si na sladké odměně. 
 

A jaké jsou reakce dětí z 5. třídy? 
Nejvíc se mi líbilo slaňování, protože takovou odvahu nemá každý. (Lenka Střížová) 
 

Viděla jsem, jak z auta vyprošťují člověka pomocí nůžek na stříhání plechu. (Anna Klíčová) 
 

Prohlíželi jsme si auta, byly tam stánky první pomoci a Besipu. Líbilo se mi to. (Andrea 
Dvořáčková) 
 

Byla tam ukázka aikida s panem Karlem Trefným, neboť policisté musí být vycvičeni 
na zásahové akce. (Ivana Přichystalová) 
 

Nejvíce mě zaujalo, jak jsem si mohl vzít do ruky zbraň. (Daniel Vikuš) 
 

Tato akce vzbudila v očích diváků úctu a respekt vůči všem, kteří chrání životy, majetek 
i zdraví nás občanů. Kdo ví, možná i my jednou vstoupíme do jejich řad… 

Třída 5. D 
 
A takhle vnímali akci na náměstí naši třeťáci. 

Sabina Janků, 3. F                                                   Denisa Jurášková, 3. F 
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Cyklojízda zručnosti 
 
V rámci Evropského dne bez aut si učitelé tělesné výchovy připravili pro žáky 
2. stupně tzv. cyklojízdu zručnosti.  

Žáci se několik dní předem dohodli, kdo z nich přiveze kola 
v dobrém stavu, a samozřejmě všichni museli mít povinně helmu.  

Byla připravena překážková dráha, která měla za úkol ověřit 
naši jízdní zručnost. Byly tam různé překážky (překlopná lávka, 
slalom, za jízdy přenést láhev,…). Během jízdy se nesmělo 
dotknout nohou země.  

První jízda byla zkušební, aby si žáci projeli trasu, a ve druhé 
soutěžili mezi sebou jednotlivé třídy v ročníku. Ne na čas, ale 
na počet trestných bodů.  

Na konci dne žáci devátých tříd 
dráhu sklidili a šlo se zase do školy. Bylo 
to docela zajímavé, ale já jsem se jízdy 
nezúčastnil.                Patrik Korčák, 9. E 

 
Podle mého názoru byla dráha výborně postavena. Určitě bych to 

udělal znovu. Velký dík patří učitelům druhého stupně, kteří dráhu 
postavili.                                                                                   Zbyněk, 9. F 

 
         Tento den se mi líbil, ale nejen proto, že jsme vyhráli, ale že jsem 
se pobavila a zajezdila si na kole.                                            Tereza, 6. E 
 

V 6. vyučovací hodině jsme se věnovali Dni bez aut, tentokrát s mottem „Prodluž si život a buď 
aktivní.“ Na kole jsem překonávali různé překážky a soupeřili jsme proti vedlejší třídě, která nakonec 
vyhrála na plné čáře.                                                                                                            Kristýna, 9. E 

 
 

Záchranářská akademie ve školní družině 
 

Ve čtvrtek 23. září 2010 si mělo možnost několik desítek dětí ze školní družiny 
Slovákova zahrát na malé záchranáře.  

Po týdenních projektech v rámci Týdne mobility a 
návštěvě ukázek záchranných složek na Masarykově 
náměstí s paní učitelkami (ve středu 22. 9.) připravily 
paní vychovatelky se studentkami paní profesorky 
Strbačkové ze SPgŠ Boskovice Záchranářskou 
akademii.  

Děti se setkaly s „policistkou, zdravotní sestrou, 
požárníkem“ a mnoha dalšími záchranáři, u kterých 
musely prokázat nejen svoji zdatnost, rychlost, 
obratnost, ale také vědomosti. Po splnění všech úkolů, 
čekaly na děti diplom a odměna za absolvování 

akademie. 
Toto odpoledne jsme se přesvědčili, že děti dokáží zvládat a reagovat na nečekané 

situace. Nezbývá, než jim popřát, aby se s krizovou situací nemusely nikdy setkat. 
Kateřina Čeřovská 
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Evropský den jazyků v hodinách 

angličtiny 
 
„V Evropě se hovoří více než 200 jazyky, 23 z nich jsou úřední jazyky Evropské 
unie. Znalost několika jazyků otvírá dveře a znamená mobilnost.“ Jako 
každoročně i letos jsme si s žáky připomenuli Evropský den jazyků, který byl 
stanoven Radou Evropy na 26. září. 

Letos nás zaujala nabídka kulturních institutů evropských zemí v Praze, sdružení 
kulturních institutů Evropské unie EUNIC a Zastoupení Evropské komise v České republice 
zúčastnit se soutěže, v níž jsme se zaměřili na jazykovou rozmanitost. 

Konkrétně jsme se zapojili do dvou kategorií. První kategorie byla určena dětem 
do 10 let a zúčastnili se jí žáci 4. D pod vedením paní učitelky Sedlákové. V hodinách 
anglického jazyka jsme si povídali o přejatých slovech z jiných jazyků, co jsou a s jakými se 
běžně setkávají. Připomenuli jsme si také i slova, která dala světu čeština, jako pistole, robot 
nebo polka. Děti si v poslední hodině, věnované této problematice, vybrali jejich oblíbené 
přejaté slovo a nakreslili obrázek. A fantazie dětí neznala mezí. Na obrázcích se kromě pistolí 
objevila akvária, iglú, nanuky, helikoptéry, kánoe, šneci, delfíni i škola. 

Ve druhé kategorii do 15 let pracovali žáci 8. E pod vedením paní učitelky Halouzkové. 
Úkolem bylo napsat česky krátkou esej o přejatém slovu nebo krátkou povídku, v níž hraje 
významnou roli nejméně pět přejatých slov. 

Vybrané práce byly odeslány v elektronické podobě do soutěže, jejíž výsledky se 
dozvíme začátkem října. 

Ale práce některých dětí můžete posoudit už teď i vy na přiložených fotografiích. 
 

Alena Sedláková 
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Evropský den jazyků v hodinách češtiny 
 
Evropský den jazyků si připomněli žáci v osmých a devátých třídách také 

v hodinách češtiny. 
Paní učitelka Živná osmákům řekla, ať si do hodiny 

ČJ přinesou obaly od výrobků, kde jsou i cizojazyčné 
popisky. Dostali jsme list papíru a na něj jsme si napsali 
některé jazykové větve – slovanské, germánské a 
románské jazyky. Potom jsme z obalů vystřihovali popisy 
výrobků v různých jazycích a měli jsme je přiřadit 
k jednotlivým jazykovým větvím. To nám nedělalo větší 
problémy, protože v českém jazyce právě toto rozdělení 
jazyků probíráme. 

Hodina velice rychle utekla. Moc se mi líbila, 
protože jsme se učili hrou. Komenský by z nás měl 
radost.  

Monika Rathouská, 8. E 

 
 
Pro deváťáky zvolila paní učitelka Živná jako hlavní téma k Evropskému dni 
jazyků slovenštinu. S ní se žáci setkávali v hodinách češtiny již několik dní 
předem. 

Tentokrát jsme naši práci zasvětili nám blízkému jazyku. V rámci hodin českého jazyka 
jsme se zabývali tím, jak slovenština vznikala, co měla společného s češtinou a spoustou 
jiných věcí. Také jsme četli o její historii a vývoji jazyka (samozřejmě ve slovenštině) a 
poslouchali jednu slovenskou pohádku (opět ve slovenštině). A všichni jí dobře rozuměli.  

Vše nakonec vyvrcholilo 
skupinovou prací na PC. Každá 
skupinka dostala jiný úkol 
(přeložit známé slovenské 
písničky či text o Bratislavě do 
češtiny, vypracovat referát 
o slovenském jazykovědci…). 
Výsledné práce byly nakonec 
nalepeny na papír a vyvěšeny 
nástěnku.  

Mně se to tentokrát líbilo 
proto, že jsme pracovali se 
slovenštinou, protože je podob-
ná češtině a snadno jí poro-
zumíte. 

Patrik Korčák, 9. E 
 

Také jsme si ze slovenštiny překládali pohádku o zebrách, když jsme ji četli nahlas, 
docela jsme se nasmáli výslovnosti. Bylo to moc fajn, krásné zpříjemnění vyučování. 
Dokonce jsme se naučili i pár nových slovíček ☺.                                                     Zuzka, 9. F 
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Přednáška o Haiti 
 

Dne 24. září 2010 navštívila ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova Irena 
Klimková, která pracuje pro Arcidiecézní charitu Olomouc. Pro vybrané žáky 
druhého stupně byla uspořádána 
přednáška o Haiti a následný workshop 
ve třídách.  

Irča k nám přijela i se svými spolu-
pracovnicemi povykládat o ničivém země-
třesení na Haiti, které tuto zemi zasáhlo letos 
v lednu. Měla připravenou spoustu fotografií, 
které zachycovaly Haiti ihned po zemětřesení, 
jak tam lidé žili, co jedli atd. Z některých 
fotografií šel doslova mráz po zádech, i když 
si asi sotva dokážeme představit tu hrůzu, co 
museli tamní lidé prožít. A když pak Irena mluvila o některých lékařských zákrocích, kdy se 
například amputace dělaly doslova na ulici, myslím, že nás pár i hrůzou oněmělo. Její 
kolegyně nám pak vysvětlovaly principy humanitární pomoci a dělaly s námi i další aktivity. 

Přednáška byla velice zajímavá, myslím, že bylo dobré si uvědomit, jak dobře se nám tu 
vlastně žije, i když jsme pořád s něčím nespokojení. 

Monika Rathouská, 8. E 
 

NÁZORY: 
Mě nejvíc zaujalo to, že tamní obyvatelé mají strach z hodně věcí, protože o nich nemají skoro 

žádné informace. Další věc, která mě vyvedla z míry, byla, jaké hygienické podmínky panují na 
určitých místech. Trochu zábavnější vyprávění 
bylo o tom, jak fungují místní trhy. Nejsou tam 
pevné ceny a funguje to spíš formou smlouvání a 
směňování.  

Po této velmi poutavé přednášce jsme se 
odebrali do třídy, kde pro nás byla připravena práce 
ve skupinkách.                                       Patrik, 9. E 
 

Irenka Klimková nám povídala o svých dvou 
misích na Haiti. Poprvé na Haiti byla v roce 2008 a 
podruhé po zemětřesení v roce 2010. Moc ji 
obdivuji, že tam dokázala jet. Muselo to být děsivé. 
Vyprávěla nám, co všechno se tam dělo, a k tomu 

nám ukazovala fotky. Je mi těch lidí moc líto, když jsem to všechno viděla a slyšela, říkala jsem si, že 
už bych si nikdy neměla na nic stěžovat.  Na Haiti kvůli zemětřesení zemřelo víc jak 200 000 lidí a 
4000 lidí amputovali nějakou část těla. Na tomhle případu je poznat, že pořád existují lidé, kteří chtějí 
pomáhat.  

Za besedu bych chtěla moc poděkovat, bylo to poučné a zajímavé. Mnozí si určitě uvědomili, že 
na tom nejsme zase tak špatně.                                                                                                 Zuzka, 9. F 

 
Po krásně vypracované přednášce byl pro nás připraven ve třídě workshop, kterým nás 

provázely dvě sympatické dívky. Povídali jsme si o humanitární pomoci, která byla zemi Haiti nějaký 
čas poskytována.                                                                                                                   Kristýna, 9. E 
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Soutěž Zdravé zuby 
 

Soutěž Zdravé zuby probíhá každý rok a je určena 
pro děti 1. stupně.  

Vylosovanými účastníky soutěže pro školní rok 
2009/2010 se stali Denisa Jurášková 3. F, Andrea Murínová 
5. E a Jakub Rathouský 3. F. Všichni účastníci získali věcné 
ceny a my jim moc gratulujeme.  

I v letošním školním roce soutěž Zdravé zuby proběhne. 
Proto neváhejte a zúčastněte se jí. Třeba také vyhrajete.  

 
Miroslava Vávrová, Pavla Živná 

 
 

 
 

Uklízíme, aby škola vypadala lépe 
 

Na Základní škole v Boskovicích, pracovišti Slovákova se v průběhu minulého 
školního roku přešlo na efektivnější způsob uklízení 
pozemků v bezprostředním okolí školy.  

Vše začalo tak, že na schůzce školního parlamentu byla přidělena 
jednotlivým třídám část školního pozemku, o kterou se bude daná třída 
starat. Žáci v rámci pracovních činností nebo pracovních dovedností chodili 
na vybraná místa, kde zametali, vybírali odpadky ze křovin apod. I přes 
tuhle pravidelnou snahu se objevily názory od boskovických občanů, že 
okolí školy je plné odpadků. Jak se ale zejména přes prázdniny ukázalo, 
nemohou za to jen žáci školy!  

Do areálu školy mohou chodit různí lidé a ti se k tomuto prostředí nechovají zrovna nejlépe. 
Pohazují zde odpadky, nedopalky od cigaret a tím vlastně škodí pověsti školy, protože ta je tak stále 
zavalena odpadky.  

Rádi bychom vzkázali všem, kteří chodí v odpoledních hodinách zejména na školní hřiště, aby si 
dali tu námahu a odpadky nám neházeli do křoví či na sportovní plochu, ale do koše! My, žáci školy, 
se pak nebudeme muset v pracovních činnostech věnovat nekonečnému uklízení a mnoho našich 
občanů možná pochopí, že to nejsme my, kdo je nevnímavý vůči prostředí, v němž žijeme. 

Patrik Korčák, 9. E 

 
 

Pozorovatelé hmyzu 
Tento měsíc zahájily děti z 8. oddělení školní družiny 
Slovákova roční přírodovědný projekt s  názvem „Pozorovatel 
hmyzu“.  

Děvčata a chlapci se starají o pakobylky a strašilky, které 
dostali jako dar od žáků ZŠ Vanovice. Jak se hmyzu daří, můžete 
posoudit sami. S poděkováním paní učitelce L. Klevetové 
vychovatelka…                                                    Jarmila Němečková 
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Zátopkova štafeta na 5 km 
 

Dne 30. září 2010 se na hřišti Slovákové sešli vybraní běžci ze všech tří 
pracovišť naší školy, aby opět po roce změřili svoje síly ve štafetovém běhu 
na 5 km. 
 

I. stupeň 
Ze začátku se každý ze závodníků musel řádně rozběhat. 

Později následovalo rozcvičení všech družstev. Po rozcvičení 
nastoupila paní učitelka Světlana Hrdličková a zadala pravidla 
a poučila běžce. Každý běžec musel odběhnout 200 m. 
V prvních minutách byla Slovákova na druhém místě, to však 
změnil závodník s číslem 5 a předběhl závodníka 
z nám. 9. května a tím jsme se dostali na 1. místo, na kterém 
jsme již zůstali. Bohužel konečný čas byl malinko horší než 
minulý rok. 
 
Výsledky I. stupeň:  
1. místo: Slovákova – 15:58,7 
2. místo: Sušilova – 16:54,0 
3. místo: nám. 9. května – 17:09,0 

 
II. stupeň 

V 11:05 se druhý stupeň začal rozbíhávat, v 11:25 
bylo odstartováno první kolo. V prvních minutách opět 
vedla Sušilova, ale číslo 3 – Gabriela Janků z pracoviště 
Slovákova – nás posunula na první místo. Bohužel asi 
v polovině závodu jsme zjistili, že závodníci z pracoviště 
Sušilova nepochopili, že mají běžet vždy u kraje oválu, a 
tím se jim horšil čas. 
 
Výsledky II. stupeň:  
1. místo: Slovákova – 12:40,2 
2. místo: Sušilova –13:33,5 
3. místo: nám. 9. května – 13:35,6                                                       Michaela Vachová, 9. E 
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Zátopkův maratón 
 
Dne 1. října 2010 se na pracovišti Slovákova běžel také maratón Emila Zátopka.  

Zátopkův maratón (42,195km) se běžel formou štafety, 
kterou vytvořilo 42 žáků II. stupně společně ze všech tří budov. 
Každý běžec běžel 1 km (5 kol). Odstartováno bylo v 10:15 hod. 
a po 2 hodinách a 45 minutách doběhl poslední běžec do cíle. 
Přesný čas byl 2:45,06. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

� Nejrychlejší dívka pracoviště  
                           Slovákova s časem 3:41 
                          Jana Hlavinková, 8. E (č.17) 

 
 
 

���� Nejrychlejší běžec závodu Michal Kučera, 9.  E (3:16)  
 předává štafetový kolík poslednímu závodníku Zbyňku Šmídovi.  

 
 

 
 
 

Vizitka Emila Zátopka 
Emil Zátopek byl jedna z nejvýraznějších osobností naší i světové atletiky všech dob. 

Byl trojnásobný mistrem Evropy (v r. 1950 na 5 a 10 km, v r. 1954 na 10 km). Stal se prvním 
atletem na světě, kterému se povedlo na jediných olympijských hrách nasbírat 
ve vytrvaleckých disciplínách 3 zlaté medaile. Za svoji kariéru vytvořil 51 národních a 
18 světových rekordů. Byl propagátorem tvrdé tréninkové přípravy a takzvané „intervalové 
metody“. 

Taková osobnost našeho sportu si zcela určitě zaslouží, aby se i žáci pokusili 
s maximální možnou vervou zaběhat si v jejích stopách! 
 

Michaela Vachová, 9. E 
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Na závěr… 
 
 

Jiří Vorlický (6. E) a Vít Sekanina 
(9. F) se zúčastnili Zátopkovy štafety. 

Toto je názorná ukázka toho, kolik toho 
má Jirka ještě před sebou, než dojde 

do 9. třídy. ☺ 
Tak hodně štěstí v novém školním 

roce nejen Jirkovi, ale i vám 
ostatním. 

  
                                                                                               

                                                                                                Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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